
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Choreographers Note 

 
После успешната 2011 години, јас како кореограф и играорците ке 

работиме заедно да постигнеме нов левел на перфекција. Ке учиме 

нови ора оф различни предели на Македонија. Покрај играњето ќе 

вклучиме и пеење  песни во нашите настапи. Ќе напредуваме и ке се 

потрудиме да постигниме нешто што никој досега не постигнал. 

Мојата Историја: 

Играорец: 17 години 

Кореограф: 4 години 

Имам посетено семинар за традиционални песни и ора кој се одржа  

во центарот за култура во Битола.  Соработувам со членовите на групата 

Танец, а исто така и со професорот Владимир Јаневски кој предава 

Македонски Фолклор во Штип, Македонија. Моментално јас студирам за 

професор по компјутери во средните училишта. Работејки со младата 

генерација , нивната желба и труд за фолклорот и македонските 

традиции ме мотивира уште повеќе. 

 

Christopher Karafilovski 

  MKUD Ilinden’s Newsletter 

Почитувани родители и членови, 

Прво на сите Јас би сакал да ги поздравам сите нови членови 

na Илинден I da им посакам пријатно патување во izucuvanjeto 

на македонскиот фолклор и воспоставување на нови 

пријателства. Исто така, im се заблагодарам на сите постоечки 

членови кои повторно запишале за нивната лојалност и 

ентузијазам во prezemanjeto na повеќе предизвици во тековната 

година. 

 

Како новa Uprava минатата година имаме постигнато 

значителни финансиски резултати и uspeavme да  

преструктурираme многу области на клубот да ги подобриme 

negovite потенцијали. Сепак, целоснiot потенцијал не може да 

се постигне без поддршка od родителите и македонската 

заедница, па ве повикуваме сите родители да ни се придружite 

и да работimeт заедно за да се проширi хоризонтot na moznosti 

za Ilinden. 

 

Очекувам да sorabotuvam со сите вас во годината што е пред 

нас. 

 

"Ние не ja nasledivme нашата култура од нашите предци, tuku ja 

pozajmivme од нашите деца" 

 

Sasho Vasilevski 

President MKUD Ilinden 

 

President’s Note 

 

“Action is the 

foundational key to 

all success.”  

Events 

 
• 11th 12th 

February 
Canberra 
Multicultural 
Festival – Senior 
A 

 
• 3rd March Ilinden 

Igranka 
 
• 8th April Easter 

Show – Senior A 
 

 



 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дали знаевте? 

Ilinden’s Website: 

www.mkudilinden.com.au 

 

Picture of Lake Ohrid, 
Ohridsko Ezero. 

Охридското езеро е едно од најдлабоките и најстарите езера во 
Европа. Се карактеризира со богата историја, култура, 
археолошки наодалишта и природна убавина. Благодарение на 
ваквите особености, во 1980 година Охридското езеро и градот 
Охрид се прогласени за Светско културно наследство  под 
заштита на УНЕСКО. 

Дали вие сте ја посетиле новата Веб-

страница  на КУД Илинден?  

После тешката работа и вложениот труд 

сакаме да му се заблагодариме на 

Саше за завршувањето на страницата и 

на Звонко за помагањето со базата на 

податоци. 

Новата Веб-страница ке ви овозможи да 

ги проверите следните настапи на 

друштвото Илинден, а исто така слики и 

видеа. 

Најголема бенефиција е тоа што 

членовите на играорната група и нивните 

родители ке може да се логираат со 

лозинка и да ја проверат месечната  

чланарина. Сите ке добијаат своја 

адреса штом страницата е потполно 

завршена. 

 

 Нови идеи и препораки  за Веб 

страницата ке бидат прифатени. 
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